
 

Warszawa 25-07-2018r. 

ZAMAWIAJĄCY: 

Polska Agencja Inwestycji i Handlu Spółka Akcyjna 
Warszawa, 00-585, ul. Bagatela 12 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn:  
„Druk publikacji dla Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A.w ramach realizacji Branżowych 
Programów Promocji ”- nr referencyjny: BOK/BR-25-67/2017 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Zamawiający – Polska Agencja Inwestycji i Handlu Spółka Akcyjna zawiadamia, że wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ.  

Na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający 

przekazuje treść zapytań wraz  z wyjaśnieniami: 

1.Pytanie 

Proszę o odpowiedź na następujące pytania: 
Pyt. 1. 
Załącznik nr 1 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia 
1.b Założenia dotyczące realizacji projektu publikacji  
Złożona oferta musi uwzględniać: 
▪ przygotowanie do druku plików dostarczonych przez Zamawiającego, zapewnienie zgodności 
plików przekazanych przez Zamawiającego z wersja gotową do druku przygotowaną przez 
Wykonawcę i przekazanie do akceptacji Zamawiającego pliku przeznaczonego do druku 
(redakcja techniczna, naniesienie korekt i podpisanie do druku), uwzględniając wszelkie 
otrzymane od Zamawiającego projekty i uwagi;  
Czy zamawiający dostarczy materiały do składu w postaci elektronicznej - teksty , zdjęcia w 
postaci elektronicznej. 
Odpowiedź: TAK 

2.Pytanie 
Czy konieczne będzie tworzenie tabel i wykresów?  
Odpowiedź: NIE 

3.Pytanie 
Czy zamawiający wykona korektę i redakcję techniczną. 
Odpowiedź: TAK 

4.Pytanie 
Zamawiający wymaga dostarczenia najpóźniej do dnia 30.10.2018r. do godz. 12:00 dwóch (2) 
egzemplarzy próbnych folderu wykonanych np. w technice druku cyfrowego;  



 

Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie zamiast dwóch egzemplarzy, wydruku ploterowego i 
proofa cyfrowego  wszystkich stron. 
Pytanie 1 dotyczy wszystkich folderów 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 
Odpowiedź: NIE 

5.Pytanie  

 Proszę o informację, czy przetarg dotyczy tylko druku, czy też składu?  
Odpowiedź Przetarg dotyczy druku 
 
6.Pytanie 
Co oznacza sformułowanie: redakcja techniczna, naniesienie korekt i podpisanie do druku?  
Odpowiedź Dostarczony przez Wykonawcę wydruk próbny będzie weryfikowany przez 
Zamawiającego pod względem graficznym. 
 
7. Pytanie 
Czy to jest wymiana gotowej strony w impozycji, czy też sprawy graficzne (zmiana 
zawartości pliku). 
Odpowiedź Sprawa graficzna jest po stronie Zamawiającego natomiast istnieje możliwość 
wymiany gotowej strony. 
 
8.Pytanie 
Proszę o wyjaśnienie, co znaczy dla Państwa forma edytorska? 
Odpowiedź Zamawiający jedynie ma możliwość edytowania a Wykonawca dostarcza próbny 
plik  
do akceptacji  
 
9. Pytanie 
Czy kolorystyka ma być akceptowana na podstawie proofów, czy prób z maszyn?  
Odpowiedź Proof 
 
10. Pytanie 
 Ile proofów przewiduje się na jedną publikację?  
Odpowiedź 1 szt 

 
11. Pytanie  

W jakim maksymalnie terminie Zamawiający przewiduje przekazanie plików do druku?  
Odpowiedź: Pliki do druku będą dostępne od 14-09-2018r. do 9-10-2018r 

12. Pytanie  

Czy wszystkie pliki zostaną przekazane jednocześnie, czy przewidziany jest harmonogram? 
Jeśli harmonogram – to jaki? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie przekazywał pliki do druku niezwłocznie po zakończeniu nad 

nimi  prac edytorskich. Pliki nie zostaną przekazania jednocześnie. Na dzień dzisiejszy nie jest 

znany dokładny harmonogram przekazania materiałów do druku.  

13. Pytanie  



 

W związku z ogłoszonym przez Państwa postępowaniem jak w temacie zwracam się z prośbą o 
udzielenie wyjaśnień na zapytanie. 
 
OPZ, pozycja 4 – Folder POLISH AUTOMOTIVE INDYSTRY: 
W jakim nakładzie Zamawiający zamawia druk folderu? W parametrach publikacji 
(4.a.)  nakład określony jest na 1 200 egz. , a w założeniach dotyczących realizacji projektu 
publikacji (4.b.) – na 2 000 egz.  
Odpowiedź: Zamawiający zamawia druk folderu Polish Automotive Inustry w ilości 1200 egz. 

14. Pytanie  

uprzejmie proszę o informacje czy istnieje możliwość oprawy folderów zeszytowo. 
ilość stron 36 jest za mała do oprawy klejonej minimalna ilość stron do oprawy klejonej to przy 
gramaturze 135 to ok 72 str 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany formy oprawy folderów. 

15. Pytanie   

W związku z ogłoszonym przez Państwa postępowaniem jak w temacie zwracam się z prośbą o 
wyjaśnienie. 
1. W zamieszczonych przez Państwa materiałach do zamówienia występują niespójności w 

zakresie nakładów publikacji POLISH AUTOMOTIVE INDUSTRY (pozycja 4 wykazu 
publikacji). W różnych miejscach podane są różne nakłady: 1 200 egz. i / lub 2 000 egz. Jaki 
nakład przewiduje Zamawiający? 

Niespójności: 
1. SIWZ – Rozdział III, ust. 1, pkt 4. 
2. OPZ – pozycja 4 
3. Umowa - § 3 ust. 3, pkt 4 
4. Formularz oferty – pozycja 4 w tabeli cen 

 
Odpowiedź: Zamawiający zamawia druk folderu Polish Automotive Inustry w ilości 1200 egz. 

16. Pytanie  
Jaka stawka podatku jest właściwa? Czy 23%? Jeśli nie, jaka stawka? 

Odpowiedz: zamawiający zakłada 23%, niemniej jednak za właściwe naliczenie stawki podatku 

Vat odpowiada Wykonawca.  

17. Pytanie  

Piszę do Państwa w sprawie zapytania do przetargu pn.: "Druk publikacji dla Polskiej Agencji 
Inwestycji i Handlu S.A. w ramach realizacji Branżowych Programów Promocji " - nr 
referencyjny: BOK/BR-25-67/2018.Niezrozumiały jest dla mnie zapis  w opisie przedmiotu 
zamówienia punkt 1.b, podpunkt pierwszy. Jeśli otrzymamy od Państwa pliki do druku jak 
najbardziej przygotowujemy zgodność plików oraz przekazujemy do akceptacji, natomiast nie 
robi się wtedy redakcji technicznej oraz  korekt. Stąd moje zapytanie  czy projekt 
przygotowujemy my czy gotowy projekt przesyłają Państwo? Kieruję zapytanie również do 
podpunktu drugiego,  co mają Państwo na myśli pisząc o formach edytorskich?  



 

Odpowiedź: Zamawiający przesyła gotowy do druku projekt 

18. Pytanie  

Poprosimy o informacje w jakiej postaci (.doc, InDesign, .pdf) będą dostarczone pliki? 

Czy wymagany będzie skład publikacji czy tez publikacje są przygotowane/gotowe do druku? 

Czy publikację będą wymagały wykonania projektu okładki i/lub środków? 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże do druku gotowy projekt folderu. Publikacje nie będą 

wymagały od Wykonawcy wykonania projektu okładki ani środków. Pliki zostaną dostarczone 

do druku w formacie pdf. 

19. Pytanie  

proszę o odpowiedź na następujące pytanie: Kiedy Zamawiający może najwcześniej przekazać 

pliki do druku? Pytanie wiąże się bezpośrednio z oczekiwaniem Zamawiającego do skrócenia 

terminu realizacji o max 40 dni.  

Odpowiedź: Pliki do druku będą dostępne od 14-09-2018r. do 9-10-2018r 

20 Pytanie  

Kiedy będą dostępne pliki ? Kiedy możliwe zwolnienie do druku?  
Bez tych informacji nie możemy podać ilości dni o które możemy przyśpieszyć wykonanie 
zlecenia.  
Odpowiedź: Pliki do druku będą dostępne od 14-09-2018r. do 9-10-2018r. 

21 Pytanie  

W związku z zamiarem przystąpienia do przetargu nieograniczonego na druk publikacji dla 
PAIH proszę o wyjaśnienie: 

1. W jakim czasie po podpisaniu umowy zlecający przekazuje wykonawcy pliki PDF danej 
pozycji do druku? 

2. Czy wszystkie pozycje ujęte w przetargu są przekazane wykonawcy jednocześnie?   
Odpowiedź: 
Pliki do druku będą dostępne od 14-09-2018r. do 9-10-2018r. 

22. Pytanie 
dotyczy przetargu nieograniczonego na druk publikacji dla Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu 
SA w ramach realizacji Branżowych Programów Promocji 
Odpowiedź: Zamawiający będzie przekazywał pliki do druku niezwłocznie po zakończeniu nad 

nimi  prac edytorskich. Pliki do druku będą dostępne od 14-09-2018r. do 9-10-2018r. 

 
23 Pytanie  
 



 

Papier określony w SIWZ jest zbyt cienki aby zastosować oprawę klejoną maszynowo. Czy 
biorą Państwo pod uwagę zmianę na papier o wyższej gramaturze i grubości? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany gramatury papieru. 

 
24 Pytanie 
 
Mam pytanie związane z tym przetargiem. 
Jednym z kryteriów oceny jest skrócenie terminu wykonania publikacji. Nie dopatrzyłem się 
natomiast informacji o terminie dostarczenia plików przez Zamawiającego. Trudno zatem 
obliczyć o ile można skrócić termin wykonania? 
Proszę o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający będzie przekazywał pliki do druku niezwłocznie po zakończeniu nad 

nimi  prac edytorskich. Pliki do druku będą dostępne od 14.09.2018r. do 9-10-2018r. 

25 Pytanie 

Proszę o informację czy w specyfikacji publikacji nie wkradł się błąd. Wszystkie foldery mają 
oprawę klejoną, co przy tak małej objętości i gramaturze papieru ma technologiczne i 
ekonomiczne nie uzasadnione  optymalne byłoby szycie zeszytowe. 

Proszę o potwierdzenie oprawy klejonej lub ewentualne wskazanie możliwości oferty na 
oprawę-szycie zeszytowe folderów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany formy oprawy folderów. 

Jednocześnie Zamawiający zmienia kryterium- Skrócenie terminu wykonania zamówienia 40%- 

40 pkt 

Za wykonanie zamówienia w  terminie określonym w Rozdziale V SIWZ- 0 pkt 

za skrócenie terminu o 5 dni- 10 pkt 

za skrócenie terminu o 10 dni-30 pkt 

za skrócenie terminu o 15 dni- 40 pkt 

Zamawiający zmienia formularz Ofertowy 

Zmieniony Załącznik nr 3 do SIWZ Formularz ofertowy 

                                                                               

                                                                                PROKURENT             Tomasz Pisula      

      /- /                                 /-/ 

                                                                                 Małgorzata Przymus                      Prezes Zarządu 

 


